



**K/S Daugbjergvej 26, Århus**

Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 27493939

**Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.02.2022

---

**Claus Møller**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

K/S Daugbjergvej 26, Århus

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27493939

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Claus Møller, formand

Jesper Kaas Horsbøl

Per Christian Bie

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2021 realiseret et underskud på 2.157 t.kr., hvilket ledelsen anser som forventet.

Selskabets egenkapital udgør herefter 56.375 t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		5.099.277	5.858.720
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(5.000.000)	0
Andre eksterne omkostninger		(1.973.429)	(486.969)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(1.874.152)</b>	<b>5.371.751</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(283.015)	(1.202.977)
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.157.167)</b>	<b>4.168.774</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Overført resultat		(2.157.167)	3.168.774
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.157.167)</b>	<b>4.168.774</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		92.500.000	97.500.000
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>92.500.000</b>	<b>97.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>92.500.000</b>	<b>97.500.000</b>
Andre tilgodehavender		6.923	1.608
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.923</b>	<b>1.608</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.271.041</b>	<b>4.331.510</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.277.964</b>	<b>4.333.118</b>
<b>Aktiver</b>		<b>95.777.964</b>	<b>101.833.118</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.269.000	1.269.000
Overført overskud eller underskud		55.106.458	57.263.625
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>56.375.458</b>	<b>59.532.625</b>
Gæld til realkreditinstitutter		33.164.583	35.117.578
Deposita		850.293	2.720.571
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>34.014.876</b>	<b>37.838.149</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.953.000	1.956.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.749	76.009
Gæld til tilknyttede virksomheder		434.580	407.217
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.000.000	0
Anden gæld	4	1.962.301	2.023.118
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.387.630</b>	<b>4.462.344</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.402.506</b>	<b>42.300.493</b>
<b>Passiver</b>		<b>95.777.964</b>	<b>101.833.118</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.269.000	57.263.625	1.000.000	59.532.625
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(2.157.167)	0	(2.157.167)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.269.000</b>	<b>55.106.458</b>	<b>0</b>	<b>56.375.458</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	246.063	318.008
Renteomkostninger i øvrigt	34.765	18.061
Gældseftergivelse o.l.	0	780.615
Øvrige finansielle omkostninger	2.187	86.293
	<b>283.015</b>	<b>1.202.977</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	55.203.983
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>55.203.983</b>
Dagsværdireguleringer primo	42.296.017
Årets dagsværdireguleringer	(5.000.000)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>37.296.017</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>92.500.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 5,41% pr. 31.12.2021 mod 6,12% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,7 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 9,3 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 4.435 m<sup>2</sup>, der består primært af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus C. Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendomme udgør 1.150 kr. mod 1.321 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommen.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejer, som tidligst kan opsiges i henholdsvis 2024 og 2031, hvorefter der kan opsiges med 6-12 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 92.500 t.kr. mod 97.500 t.kr. sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 5.000 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

### 3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.953.000	1.956.000	33.164.583	25.362.397
Deposita	0	0	850.293	0
	<b>1.953.000</b>	<b>1.956.000</b>	<b>34.014.876</b>	<b>25.362.397</b>

### 4 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	193.397	267.337
Anden gæld i øvrigt	1.768.904	1.755.781
	<b>1.962.301</b>	<b>2.023.118</b>

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 92.500 t.kr.
